
                                Uchwała Nr VIII/48 /03
Rady Gminy Trzcinica

z dnia 29 maja 2003 roku

w sprawie  zmian  budżetu i  w budżecie  gminy Trzcinica na rok 2003

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym
( Dz.. z 2001 r Nr 142 poz. 1591 oraz z 2002 r Nr 23 poz. 220 , Nr 62 poz.558 , Nr 214 poz.
1806), art.124 ust.1 ustawy z dnia  29 listopada 1998 r o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2003 r Nr 15  poz. 148 ) uchwala się co następuje :

§  1

W uchwale nr IV/28/02 Rady Gminy Trzcinica z dnia 28 grudnia 2002 roku w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Trzcinica na rok 2003 , uchwale nr VI/42/03 Rady Gminy
Trzcinica z dnia 28 marca 2003 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy
Trzcinica na rok 2003   wprowadza się następujące zmiany:

 1.    w ust.1 § 1 zwiększa się  dochody budżetu Gminy o kwotę : 144 700  złotych do    
            kwoty 5 534 020  złotych, w tym :

            dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na realizację zadań bieżących z      
            zakresu  administracji rządowej zleconych gminom  zwiększa się o kwotę  20 818
            złotych do  kwoty   393 723 złotych

        2.       w ust.2 § 1   zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę :   301 915 złotych,
                  do kwoty     6 922 965  złotych  , w tym :

            wydatki na realizację  zadań zleconych z  zakresu administracji rządowej zwiększa  
            się o kwotę  20 818 zł  do 393 723  złotych

3.    w  ust. 3 § 1 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 157 145 zł do wysokości
         388 945 zł który sfinansowany zostanie kredytem  oraz wolnymi środkami  
         z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostki samorządu 
         terytorialnego ,wynikającej z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

                  zgodnie z załącznikiem nr 1

 



§ 2

1. Zmienia się plan po stronie  dochodów  w sposób następujący :

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Zmiana Stan na dzień:28-04-03
Własne Zlecone

Własne Zlecone Ogółem

600 107 500,00 112 500,00 112 500,00

60016 107 500,00 112 500,00 112 500,00

626 107 500,00 107 500,00 107 500

756 0,00 1 648 422,00 1 648 422,00

75601 -4 300,00 8 700,00 8 700,00

035 -4 300,00 8 700,00 8 700,00

75615 -30 311,00 558 154,00 558 154,00

031 -14 514,00 539 193,00 539 193,00

032 -12 874,00 1 686,00 1 686,00

033 -2 923,00 11 915,00 11 915,00

75616 34 611,00 592 525,00 592 525,00

032 26 021,00 187 877,00 187 877,00

033 1 182,00 2 567,00 2 567,00

034 7 098,00 42 903,00 42 903,00

037 310,00 410,00 410,00

801 10 418,00 1 561,00 11 979,00

80101 500,00 1 561,00 2 0611,00

201 1 561,00 1 561,00 1561,00

853 36 157,00 333 190,00 369 347,00

85314 264 800,00 264 800,00

201 10 400,00 264 800,00 264 800,00

85315 15 060,00 15 060,00

201 6 500,00 15 060,00 15 060,00

85395 21 097,00 1 890,00 22 987,00

201 1 890,00 1890,00 1890,00

203 9 952,00 21 097,00 21 097,00

900 16 180,00 16 180,00

90015 16 180,00 16 180,00

201 6 967,00 16 180,00 16 180,00

123 952,00 20 818,00 6 016 345,00 372 905,00 6 389 250,00

 



2. Zmienia się plan po stronie wydatków w sposób następujący :

Zmiana Zmiana Stan na dzień:28-04-03
Dział Rozdział Paragraf

Własne Zlecone
Własne Zlecone Ogółem

010 0,00 586 900,00 0,00 586 900,00
01095 0,00 13 600,00 0,00 13 600,00

4110 -25,00 975,00 0,00 975,00
4120 25,00 25,00 0,00 25,00

600 132 500,00 353 104,00 0,00 353 104,00
60016 132 500,00 303 300,00 0,00 303 300,00

6050 132 500,00  303 300,00 0,00 303 300,00
750 0,00 1 009 058,00 41 900,00 1 050 958,00

75023 0,00 923 618,00 0,00 923 618,00
4040 -2 243,00 50 919,00 0,00 50 919,00
4300 2 243,00 44 079,00 0,00 44 079,00

754 0,00 50 400,00 200,00 50 600,00
75412 0,00 48 400,00 0,00 48 400,00

3020 -2 400,00 1 600,00 0,00 1 600,00
3030 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00

758 10 000,00 10 000,00
75818 -20 000,00 10 000,00 10 000,00

4810 -20 000,00 10 000,00 10 000,00
801 133 836,00 1 561,00 3 254 148,00 1 561,00 3 255 709,00

80101 0,00 1 866 116,00 0,00 1 867 677,00
4210 2 900,00 75 750,00 0,00 75 750,00
4270 -2 900,00 57 608,00 0,00 57 608,00
3240 1 561,00 1 561,00 1 561,00

80110 133 836,00 1 037 796,00 0,00 1 037 796,00
6050 133 836,00 333 836,00 0,00 333 836,00

80146 0,00 15 587,00 0,00 15 587,00
4300 -700,00 14 887,00 0,00 14 887,00
4410 700,00 700,00 0,00 700,00

851 1 309,00 57 309,00 0,00 57 309,00
85154 1 309,00 57 309,00 0,00 57 309,00

4210 1 309,00 15 809,00 0,00 15 809,00
853 10 000,00 228 330,00 333 190,00 561 520,00

85314 42 000,00 264 800 306 800
3110 10 400,00 42 000,00 248 400,00 290 400,00

85315 65 060,00 65 060,00
3110 6 500,00 64 860,00 64 860,00

85395 41 097,00 1 890,00
3110 19 952,00 1 890,00 41 097,00 1 890,00 42 987,00

854 0,00 516 202,00 0,00 516 202,00
85404 0,00 502 876,00 0,00 502 876,00

4210 2 000,00 23 740,00 0,00 23 740,00
4270 -2 000,00 5 875,00 0,00 5 875,00

900 73 425,00 16 180,00 89 605,00
90015 4260 3 967,00 41 425,00 13 180,00 54 605,00

4270 3 000,00 32 000,00 3 000,00 3 500,00
921 7 000,00 88 774,00 0,00 88 774,00

92195 7 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00
4210 5 000,00 14 300,00 0,00 14 300,00
4300 2 000,00 2 700,00 0,00 2 700,00

SUMA 281 097,00 20 818,00 6 529 242,00 393 723,00 6 922 965,00

 



§ 3

W § 3 uchwały budżetowej  zwiększa się plan wydatków majątkowych realizowanych przez
gminę w roku 2003 o kwotę 266 336 zł do kwoty 1 107 536 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do
niniejszej uchwały

§4

Zwiększa się   limity wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z
wyodrębnieniem środków na finansowanie  poszczególnych  programów , zgodnie z
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5

Wykonanie  Uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Trzcinica.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszenia  na tablicy ogłoszeń w
Urzędzie Gminy Trzcinica

 



                                                                                                                                      Załącznik nr 1
                                                                                                                                      do  Uchwały NR VII
/45/03

                                                                                                                          Rady Gminy Trzcinica 
                                                                                                                                      z dnia 28 kwietnia
2003 r

Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu
i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej roku 2003

Lp. Wyszczególnienie Paragraf Przychody Rozchody

 1. Przychody z zaciągniętych pożyczek
i kredytów na rynku 

Krajowym

952 486 000
-

2. Spłaty  otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów: 
       

992 254 200

3 Przychody z tytułu innych rozliczeń
krajowych

955 157 145

               SUMA                                                                          643 145                 254 200    

 



Załącznik Nr 2
              Do  Uchwały Nr VII/45 /03  

                                Rady  Gminy Trzcinica
z dnia 28 kwietnia 2003

Wykaz inwestycji gminnych
Realizowanych w roku budżetowym 2002

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Planowane nakłady
1 010 01010 6050 Rozbudowa stacji

wodociągowej wraz z
ujęciem  wody i sieci

wodociągowej  z przyłączami
ul. Zamkowa Laski

465 000

2 600 60016 6050 Przebudowa i modernizacja
dróg gminnych 298 300

3 750 75023 6060   Zakup programów
komputerowych

4 000

4 801 80110 6050 Budowa Gimnazjum z salą
gimnastyczną 

333 836

5 851 85154 6060 Zakup sprzętu  do siłowni 
 Trzcincy

6 400

                                                                              Suma                                                         1 107
536 036       

 



Załącznik nr 9
Do  Uchwały Nr IV /28/02 

Rady Gminy Trzcinica  
z dnia 30 grudnia 2002

                                                                                                    Wieloletnie programy
inwestycyjne 

- Nazwa programu 
- cel programu

Zadania inwestycyjne Koordyna
tor 

Okres
realizac
ji

 
Łączne
nakłady
finansowe

Limit
wydatk
ów   w
2003 r

Limit
wydat
ków
w
2004 r

Limit
wydatkó
w    w
2005 r

Limit
wydatkó
w    w
2006 r

Limit
wydatkó
w    w
2007 r

Budowa budynku
Gimnazjum w
Trzcinicy

Celem programu
jest dostosowanie
infrastruktury
oświatowej do
potrzeb oświaty 

Budowa Gimnazjum
w Trzcinicy

Urząd
Gminy w
Trzcinicy

2000 -
2007 1 942 027333

836
49
972

36 180 23 388 12 906

UZASADNIENIE

W Uchwale Rady Gminy z dnia 28 kwietnia 2003 r wprowadzono zmiany polegające na
zwiększeniu planowanych wydatków o kwotę 157 145 zł.
Zwiększenie wydatków wynika z rozliczenia przychodów budżetu tj. wolnych środków
obrotowych z roku 2002.

Zmiany budżetu po stronie wydatków :
      
-  zwiększa się plan wydatków  majątkowych – o kwotę  138 836  zł

 



Dział 600 rozdz. 60016  § 6050    - o kwotę   5 000 zł z przeznaczeniem na modernizacją  
                                                         dróg gminnych
                                       
Dział 801 rozdz. 80110 § 6050    -  o kwotę  133 836 zł  przeznaczeniem na budowę 
                                                         budynku  gimnazjum w miejscowości Trzcinica  

-  zwiększa się plan wydatków  bieżących  – 18 309  zł
                                              
Dział 851 rozdz. 85154  § 4210    -  o kwotę   1 309 zł z przeznaczeniem na zakup   
                                                         materiałów w ramach programu przeciwdziałania 
                                                         alkoholizmowi 

Dział 853 rozdz. 85395  § 3110  -    o kwotę 10 000 zł  przeznaczeniem na wydatki  
                                                          związane z realizacja programu  dożywiania  uczniów

Dział 921rozdz. 92195  § 4210    -  w kwocie    5 000   zł przeznaczeniem na zakup          
                                                         materiałów działalności kulturalnej
                                       § 4260    -  w kwocie    2 000 zł przeznaczeniem na finansowanie
                                                                     usług pozostałych działalności kulturalnej finansowanej 
                                                         przez  gminę 

Zmiany w budżecie 

Na podstawie sprawozdania RB 27 z Urzędu Skarbowego w Kępnie zmniejszono przypis
należności z tytułu karty podatkowej na rok 2003 

Dział 756 rozdział 75601 § 035 dochody z karty podatkowej -    4 300 zł         

Na podstawie złożonych przez osoby prawne oraz osoby fizyczne  deklaracji podatkowych
oraz w oparciu o wydane nakazy płatnicze na rok 2003 dokonano zmian w planach dochodów
w sposób następujący :

Zmniejszono dochody podatkowe od osób prawnych  o kwotę 30 311 zł  

Dział 756 rozdział 75615 § 031 podatek od nieruchomości -    14 514 zł
Dział 756 rozdział 75601 § 032 podatek rolny                     -    12 874 zł
Dział 756 rozdział 75601 § 033 podatek leśny                     -      2 923 zł

Zwiększono dochody podatkowe od osób fizycznych o kwotę 34 611 zł

Dział 756 rozdział 75616 § 032  podatek rolny  -                             1 182 zł
Dział 756 rozdział 75616 § 033  podatek leśny  -                           26 021 zł
Dział 756 rozdział 75616 § 034  podatek od środków transp  -        7 098 zł
Dział 756 rozdział 75616 § 037  podatek od posiadania psa  -            310 zł

Na podstawie wniosków kierowników jednostek budżetowych , w celu dostosowania planów
wydatków do potrzeb finansowych poszczególnych jednostek budżetowych , dokonano zmian

 



w budżecie  po stronie wydatków  polegających na przeniesieniu planu wydatków pomiędzy
paragrafami w ramach rozdziału

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 9 568 zł:

Dział 010   rozdz. 01095   § 4110    - w kwocie         25  zł
Dział 750   rozdz. 75023   § 4040    - w kwocie     2 243 zł 
Dział 754   rozdz. 75412   § 3020    - w kwocie     2 400 zł 
Dział 801   rozdz. 80101   § 4270    - w kwocie    2 900 zł 
Dział 854   rozdz. 85404   § 4270    - w kwocie     2 000 zł 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 9 568 zł

Dział 010   rozdz. 01095   § 4120    - w kwocie         25  zł
Dział 750   rozdz. 75023   § 4300    - w kwocie     2 243 zł 
Dział 754   rozdz. 75412   § 3030    - w kwocie     2 400 zł 
Dział 801   rozdz. 80101   § 4210    - w kwocie    2 900 zł 
Dział 854   rozdz. 85404   § 4210    - w kwocie     2 000 zł

 



Dział Rozdział Paragraf Zmiana Zmiana Stan na dzień:28-03-03
Własne Zlecone Własne Zlecone Ogółem

600
60016

4270 -6 194,00 0,00 27 806,00 0,00 27 806,00
750

75011
4010 0,00 -200,00 0,00 31 866,00 31 866,00

754
75412

4110 500 0,00 500 0,00 500
4120 100 0,00 100 0,00 100
4300 -600 0,00 11400 0,00 11400

801
80101

3020 1 153,00 0,00 97 997,00 0,00 97 997,00

4010 17 256,00 0,00 1 137 286,00 0,00 1 137 286,00

4040 -1 385,00 0,00 88 915,00 0,00 88 915,00
4110 3 261,00 0,00 227 879,00 0,00 227 879,00
4120 451,00 0,00 31 229,00 0,00 31 229,00

80104

4040 85,00 0,00 5 500,00 0,00 5 500,00
80110

3020 527,00 0,00 43 678,00 0,00 43 678,00

4010 8 712,00 0,00 469 373,00 0,00 469 373,00

4040 1 300,00 0,00 35 800,00 0,00 35 800,00
4110 1 592,00 0,00 97 598,00 0,00 97 598,00
4120 226,00 0,00 13 381,00 0,00 13 381,00

80114

4010 -320,00 0,00 102 001,00 0,00 102 001,00

4040 320,00 0,00 5 870,00 0,00 5 870,00
4210 -1 000,00 0,00 4 150,00 0,00 4 150,00
4270 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00

853
85313

4130 0,00 800,00 0,00 12 300,00 12 300,00

85315
3110 8 560,00 0,00 58 360,00 0,00 58 360,00

85395
3110 11 145,00 0,00 21 145,00 0,00 21 145,00

854
85404

4110 547 0,00 58 213,00 58 213,00

4120 74 0,00 8 063,00 8 063,00

4210 4 411 0,00 21 740,00 21 740,00

4220 10 850 0,00 39 850,00 39 850,00

4270 1 425 0,00 7 875,00 7 875,00

4300  3 838 0,00 10 118,00 10 118,00

85412

4210 -318,00 0,00 1 450,00 0,00 1 450,00

 



4300 318,00 0,00 4 180,00 0,00 4 180,00
900

90004

4300 8 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00
90015

4260 0,00 9 213,00 41 425,00 9 213,00 50 638,00
75 834,00 9 813,00

Razem 85 647

 


